
Smlouva o dílo
(dále jen ..smlouva )

č. smlouvy zhotovitele: /O
č. smlouvy objednatele:

I.
Smluvní strany

Zhotovitel:

Green Gas DPB, a.s. 
Rudé armády 637 
739 21 Paskov

Zmocněnec pro věcná jednání:

Zapsaný v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl R, vložka 217

Objednatel:

(dále jen „zhotovitel“) (dále jen „objednatel“)
(zhotovitel a objednatel dále společně jen jako „smluvní strany“ a kterýkoliv z nich jako 
„smluvní strana“)

na zajištění speciálních inženýrských služeb v oblasti hodnocení a prognózy účinků 
indukované seismicity

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele za úplatu 
zabezpečování výkonu specializovaných inženýrských služeb v oblasti hodnocení 
a prognózy účinků indukované seismicity na povrchové objekty v podmínkách

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele speciální inženýrské služby v tomto 
rozsahu:



a) Provoz sítě ■  povrchových seismologických stanic ve vybraných lokalitách 
ostravsko-karvinského revíru a |  stanic na území bývalého důlního pole 
sloužících k měření a vyhodnocování seismických účinků na povrchu, přičemž výběr 
lokalit jednotlivých stanic bude prováděn v součinnosti s jednotlivými důlními 
závody objednatele,

b) Poskytování informací o registrovaných seismických účincích (rychlost kmitání 
povrchu) v

c) Doplňování a udržování databáze vybraných dat formou veřejně přístupné aplikace 
„seismologický informační systém'4 na web stránkách zhotovitele.

d) Doplňování a udržování databáze informací o hornické situaci a lokálních 
geologických podmínkách v jednotlivých vytypovaných lokalitách pro budování 
systému hodnocení a prognózy seismických účinků na povrchové objekty.

e) Posuzování seismických účinků jevů indukovaných hornickou činností na povrchové 
objekty.

3. Smluvní strany konstatují, že předmět plnění odpovídá kódu č. 09 - podpůrné činnosti při 
těžbě Klasifikace produkce vydané ČSÚ.

IIL
Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy dle článku Jí. této smlouvy byla dohodnuta smluvními stranami
ve výši za kalendářní rok.

2. Cena dle III. odst. 1. této smlouvy je tvořena:
a) součtem ■pravidelných měsíčních plateb ve výši na zajištění

provozu a činností spojených s plněním předmětu smlouvy,
b) rezervou max. ve výši řešení majetkoprávních vztahů

spojených se vstupy a umístěním seizmických stanic v monitorovaných dobývacích 
prostorech Cena podle tohoto odstavce bude odpovídat skutečně vynaloženým
nákladům a bude doložena objednatelem odsouhlaseným soupisem provedených prací 
a dodávek.

3. Faktura - daňový doklad, jehož přílohou bude soupis provedených prací a dodávek dle 
čí, III bodu 1. písm b) této smlouvy, bude vystavena zhotovitelem vždy za uplynulý 
kalendářní měsíc se splatností 21 dnů od data jejího vystavení.

4. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení z titulu opoždění úhrad faktury ve výší 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění z fakturované částky 
za každý den prodlení s její úhradou. Úhrada vyúčtovaného úroku z prodlení je splatná 
za stejných podmínek jako úhrada ceny díla.

5. Cena je uvedena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené s řádným 
zhotovením a dokončením předmětu smlouvy. Zhotovitel se seznámil se všemi 
okolnostmi, které mohou mít vliv na cenu a průběh realizace díla a tyto zohlednil.

2



IV.
Čas plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj, od prvního dne kalendářního měsíce 
bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém došlo k podpisu této 
smlouvy do 31, 12. 2020.

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah činností poskytovaných podle článku 11. odst. 1 
smlouvy a na ně navazující cenové podmínky podle článku III. odst. 1 smlouvy budou 
upřesňovány dodatkem k této smlouvě uzavíraným na každý nadcházející kalendářní rok 
(n+1) nejpozději do 31, 10. roku (n). (R). Pokud k podpisu dodatku nedojde do 31. 12. 
roku (R), platí, že první tři měsíce roku (R+l) budou platit smluvní ujednání roku (R). 
Pokud se ani do 31. 3. roku (R+l) strany nedohodnou na dodatku, je 1.4. následujícího 
roku (R+l) datem začátku výpovědní lhůty podle následujícího odstavce. Po dobu 
výpovědní lhůty platí smluvní ujednání a zejména cenové podmínky za období 
kalendářního roku bezprostředně předcházejícího podání výpovědi.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí bez udání důvodu.
Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě Výpovědní lhůta začíná běžet
prvním kalendářním dnem kalendářního čtvrtletí následujícího po doručení výpovědi,

4. Poruší-li kterákoli ze smluvních stran smlouvu podstatným způsobem, může druhá 
smluvní strana, v případě, že nedojde k nápravě v přiměřené lhůtě stanovené v písemném 
upozornění, která nebude kratší než 60 kalendářních dnů, od smlouvy odstoupit. Za 
porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení objednatele s úhradou 
faktur delší než 60 dnů po splatnosti nebo porušení závazku zhotovitele poskytovat 
služby dle článku II. odst. 2 písm. a), až e) po dobu delší než 2 kalendářní měsíce.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto základní náležitosti: 
a označení a číslo daňového dokladu,
■ obchodní firma, sídlo, DIČ, IČO objednatele a jeho bankovní spojení,
2 obchodní firma (jméno, název), sídlo popř. místo podnikání, DIČ, IČO zhotovitele

a jeho bankovní spojení musí být shodné s údaji uvedenými ve smlouvě),
2 název díla, číslo smlouvy dle evidence registru smluv objednatele (bez uvedení tohoto

čísla bude faktura považována za neúplnou),
2 rozsah a předmět plnění,
2 fakturovanou částku,
2 veškeré náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH,
2 datum vystavení a odeslání faktury,
2 datum uskutečnění zdanitelného plnění,
2 splatnost,
2 veškeré náležitosti dle § 435 občanského zákoníku.



3. Faktura musí být na uvedenou adresu zaslána v jednom vyhotovení včetně přílohy 
potvrzující dodání díla. Přílohu faktur tvoří protokol o předání a převzetí díla potvrzený 
do 2. pracovního dne následujícího měsíce pověřenou osobou objednatele.

4. Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn jej do 5 kalendářních dnů ode dne doručení vrátit zhotoviteli, zhotovitel daňový 
doklad podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví nový. Nová lhůta splatnosti 
je stanovena na 21 dnů ode dne vystavení opraveného daňového dokladu.

5. Přestane-li být zhotovitel registrován k DPH v ČR, stane-li se zhotovitel v průběhu trvání 
smluvního vztahu nespolehlivým plátcem DPH nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, 
který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je 
povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně

V tomto případě si ^^^^^Jvyhrazu je  právo využít institut zajištění daně dle 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného 
daňového dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně 
bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společností 
odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou základu daně zhotoviteli 
na jeho výše uvedený bankovní účet a úhradu částky odpovídající DPH uvedené 
na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči zhotoviteli.

6. V případě, že objednateli vznikne z jakéhokoliv ujednání smlouvy nárok na smluvní 
pokutu nebo jinou majetkovou sankci, je oprávněn uvedený nárok uplatnit vůči 
zhotoviteli. Sjednání nebo zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na oprávnění objednatele 
požadovat po zhotoviteli náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta a to nezávisle na smluvní pokutě či její výši. Za škodu se 
považuje majetková újma způsobená objednateli vadou zařízení, za kterou odpovídá 
zhotovitel nebo majetková újma způsobená nesplněním smluveného termínu plnění

7. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 
písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá 
práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 
osoby -  cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením 
k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem 
zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního 
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.

8. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Bude-li s objednatelem 
v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro spáchání 
správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle 
§ 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb,, o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že 
objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k 
uhrazení smluvní pokuty ve výši minimálně a zhotovitel se zavazuje tuto
smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě, Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

9. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele 
škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst, 4 písm. f) zák. č. 435/2004

4



Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení 
dle § 141 zák. c. 435/2004 Sb,, o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen 
tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel 
vyzve.

VI.
Dobré mravy

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci prevence jednání v rozporu s dobrými mravy, 
nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, pozornosti, projevy 
pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici 
kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu za účelem získání, prodloužení, 
pokračování nebo jiného ovlivnění podmínek smlouvy nebo zajištění jakékoli jiné 
výhody při procesu výběrového řízení nebo uzavření a realizace této smlouvy.

2. Smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět smlouvu, pokud jedna ze smluvních stran 
shledá, že druhá smluvní strana se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím 
svého zástupce dopustila jednání v rozporu s dobrými mravy ve smyslu předchozího 
odstavce a nepřijala včas uspokojivé opatření k nápravě.

3. Každá ze smluvních stran si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že druhá 
smluvní strana, její ovládající nebo jí ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděla 
nebo při postupování s odbornou péčí měla vědět o jednání třetí osoby, které bylo 
v rozporu s dobrými mravy nebo o podvodném jednání této třetí strany, přičemž nebyla 
druhou smluvní stranou o této skutečnosti informována, případněji druhá smluvní strana 
neposkytla maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního 
či podvodného jednání třetí osobou.

VIL
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech neupravených touto smlouvou platí zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník). 
Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu přípustném dle účinných právních předpisů se 
na tuto smlouvu nepoužijí (a to ani analogicky) ustanovení § 558 odst. 2 (druhá věta), § 
1726 (druhá věta), 1727 (druhá a třetí věta), § 1748 a § 1925 (první část před středníkem) 
občanského zákoníku.

2. Místem doručování písemností dle této smlouvy jsou sídla obou smluvních stran uvedená 
v záhlaví smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel 
a druhý objednatel.

4. Veškeré změny této smlouvy lze realizovat jen písemnými postupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Odpověď na nabídku s dodatkem nebo 
odchylkou, i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky.

5.

5



nebude mít dle vědomí objednatele nepříznivý vliv na práva a povinnosti smluvních stran 
vyplývající z této smlouvy.

6. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je příloha č. 1,

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti prvním kalendářním dnem 
měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla smlouva 
podepsána oběma smluvními stranami.

6



Příloha č, 1 smlouvy vedené u zhotovitele pod č.............. ............... .
u objednatele pod č . ......... . . . . . . . . . ......

Položka 2017-2018


